六、上市公司的董事、监事、高级管理人员、控股股东及其一

致行动人自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计

划

上市公司董事、监事、高级管理人员未持有上市公司股份。本次交易前，

除烽火科技外，中国信科集团及其控制企业未直接持有上市公司股份。根据控

股股东烽火科技出具的承诺函，控股股东自本次重组复牌之日起至实施完毕期

间不存在减持公司股份的计划。公司控股股东本次交易前所持有的公司股份，

在本次交易完成后 18 个月内不得转让。

七、本次重组对投资者权益保护的安排

本次交易过程中上市公司将采取以下安排和措施保护投资者尤其是中小投

资者的合法权益：

武汉长江通信产业集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-16

（一）严格履行上市公司信息披露义务

公司及相关信息披露义务人将严格按照《重组管理办法》《上市公司信息披

露管理办法》等相关法律法规的要求履行信息披露义务，公平地向所有投资者

披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件。本报告书披露后，

公司将继续严格履行信息披露义务，按照相关法规的要求，及时、准确、公平

地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易价格产生较大影响的重大事件以

及本次交易的进展情况。

（二）严格履行上市公司审议及表决程序

公司在本次交易进程中严格遵守《公司法》《重组管理办法》等相关法律法

规的要求，严格履行相关审议程序。本次交易构成关联交易，其实施将执行法

律法规以及公司内部对于关联交易的审批程序。本次交易的议案关联方董事均

回避表决，并取得独立董事对本次交易的事前认可意见及独立意见。本次交易

的议案将提交公司股东大会并由非关联股东予以表决。

（三）股东大会提供网络投票平台

公司董事会将在审议本次交易方案的股东大会召开前发布提示性公告，提

醒全体股东参加审议本次交易方案的股东大会会议。公司将根据中国证监会

《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》等有关规定，就本次交易方

案的表决提供网络投票平台，为股东参加股东大会提供便利。股东可以参加现

场投票，也可以直接通过网络进行投票表决。

（四）确保本次交易的定价公允

上市公司已聘请审计机构、评估机构对标的资产进行审计、评估，并经国

务院国资委备案通过的评估结果为基础确定交易价格，以确保标的资产的定价

公允合理。上市公司独立董事已对标的资产评估定价的公允性发表独立意见。

上市公司已聘请独立财务顾问和法律顾问对本次交易的实施过程和相关后续事

项的合规性及风险进行核查，并发表明确的意见。

（五）股份锁定安排

本次交易中对交易对方所获得的上市公司新增股份进行了锁定安排，详见

武汉长江通信产业集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-17

本报告书“第二节 重大事项提示”之“一、本次重组方案简要介绍”，本报告

书“第七节 发行股份情况”之“二、募集配套资金拟发行股份的情况”相关内

容。

（六）本次重组摊薄即期回报情况及相关填补措施

根据立信会计事务所（特殊普通合伙）出具的《武汉长江通信产业集团股

份有限公司 2022 审计报告》（信会师报字[2023]第 ZE10119 号）和按本次交易

完成后架构编制的上市公司《武汉长江通信产业集团股份有限公司审阅报告及

备考财务报表》（信会师报字[2023]第 ZE10615 号），本次交易完成前后上市公

司最近一年及一期的主要财务指标情况比较如下：

单位：万元

项目
2023 年 1-6 月/2023 年 6 月 30 日 2022 年度/2022 年 12 月 31 日

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总额 259,989.82 407,209.16 248,410.21 402,002.06

归属母公司股东所有者

权益
226,262.16 323,957.82 218,972.61 318,649.99

营业收入 5,862.51 20,993.62 23,185.01 63,211.75

利润总额 7,062.79 5,054.73 18,561.82 20,790.44

归属母公司股东所有者

净利润
7,062.79 5,081.07 18,561.82 21,059.24

扣非后归属母公司股东

所有者净利润
6,945.57 4,963.42 17,235.54 18,262.96

基本每股收益（元/股） 0.36 0.15 0.94  0.64

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.35 0.15 0.87  0.56

稀释每股收益（元/股） 0.36 0.15 0.94  0.64

扣除非经常性损益后的

稀释每股收益（元/股）
0.35 0.15 0.87  0.56

本次交易前，上市公司 2022 年、2023 年 1-6 月基本每股收益分别为 0.94

元/股、0.36 元/股，扣非后基本每股收益分别为 0.87 元/股、0.35 元/股；本次交

易后，上市公司 2022 年、2023 年 1-6 月基本每股收益分别为 0.64 元/股、0.15

元/股，扣非后基本每股收益分别为 0.56 元/股、0.15 元/股；因此，本次交易完

成后，上市公司的每股收益将被摊薄。为维护公司和全体股东的合法权益，公

武汉长江通信产业集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书摘要

1-1-18

司若出现即期回报被摊薄的情况，公司拟采取以下填补措施，增强公司持续盈

利能力，公司承诺：

“1、加快与目标公司的整合，增强综合竞争优势和持续盈利能力

本次交易完成后，上市公司将加快对目标公司的整合，充分发挥上市公司

与目标公司之间的协同效应，共同增强综合竞争优势，从而提升上市公司及全

体股东的长远利益，提高上市公司的可持续发展能力及盈利能力。

2、切实履行《业绩承诺和补偿协议》的相关约定

为充分维护上市公司及中小股东的利益，上市公司与业绩承诺方签订了

《业绩承诺和补偿协议》。当目标公司出现业绩承诺期内实现净利润低于承诺净

利润的情形，上市公司将严格按照《业绩承诺和补偿协议》的相关约定，督促

业绩承诺方严格遵照《业绩承诺和补偿协议》履行补偿义务，对上市公司进行

补偿，切实维护上市公司广大投资者的利益。

3、继续完善公司治理，提高公司运营效率

本次交易前，上市公司已经根据《公司法》《上市公司治理准则》《企业内

部控制基本规范》等法律法规，建立了较为完善、健全的公司法人治理结构和

内部控制制度管理体系，初步形成了设置合理、运行有效、权责分明、运作良

好的公司治理与经营框架，保证了上市公司各项经营活动的正常有序进行。本

次交易完成后，上市公司将进一步完善治理结构，进一步提高经营和管理水平，

完善并强化投资决策、内部控制程序，加强成本管控，强化执行监督，全面有